
 

 

 

  

 

      

 

   Praha, Ostrava 30. 12. 2023 

 

O b ě ž n í k č. 166/2023 
 

Dne 12. 12. 2023 se konalo 12. zasedání předsednictva a dozorčího sboru ČSS v Brně. 

Přítomni: Lenart, Sirotek, Motyčka, Záviška, Šanda, Koutecký, Ouhrabka, Šebela 

Omluveni: Láník, Hejna 

Hosté: Svobodová  

 

1. Výročí 45 let od založení ČSS 
Přítomni si připomněli výročí přípitkem. 

 

2. Optimalizace skladu a e-shopu 
Za účelem zrychlení zasílání e-shopových objednávek byl kromě skladu na sekretariátu v Praze založen druhý 

sklad v Brně (Mediform/Z. Motyčka). Byla provedena důkladná inventarizace skladových zásob.  

Předsednictvo také projednávalo koncepci slev pro členy, kdy sleva 10 % na e-shopu se vzhledem k nákladům 

na expedici zásilek zdá být již zastaralá. Bude vypracován nový koncepční návrh řešení. 

 

3. Zveřejňování tiskovin ČSS na Speleowiki 
Na platformu Speleowiki byla nahrána kompletní bibliografie sborníků Speleofórum a časopisů Speleo a 

Stalagmit zpracovaná na základě podkladů od Davida Dunovského. Jedná se o cennou databázi, která 

významně rozšíří přehled speleologické literatury. Postupně nahráváme do Speleowiki naskenované plné 

verze sborníků a časopisů. Speleowiki se tak stává zárodkem digitálního archivu, který se budeme postupně 

snažit rozšiřovat.  

 

4. Ediční rada ČSS má novou členku 

 

5. Finance 
Předsednictvo dále pokračuje v úsporách (např. zasmluvnění internetového připojení sekretariátu) a snaze 

chránit prostředky na hlavním účtu ČSS před inflací. Byly založeny dva termínované vklady u bank Fio a J&T. 

 

6. Vyhodnocení proběhlé akce Kras, jeskyně a lidé s mezinárodním setkáním speleologů 
Celkem se akce účastnilo 130 osob z 9 zemí, proběhlo 24 exkurzí, 16 přednášek, bylo vyvěšeno 6 posterů. 

Očekávala se však větší účast. Finančně dopadla akce ziskem 65 357 Kč, avšak s tím, že někteří členové 

organizačního týmu podpořili akci vlastními finančními prostředky a také si hradili veškeré náklady akce 

z vlastních zdrojů, což nebývá při rozpočtování takové akce zvykem.  

Konference Kras, jeskyně a lidé bude probíhat i nadále ve spolupráci se SJ ČR, ČGS a AOPK, ale bude docházet 

ČESKÁ SPELEOLOGICKÁ SPOLEČNOST 

CZECH SPELEOLOGICAL SOCIETY 

150 00 Na Březince 1513/14, Praha 5 

 

 

Předsednictvo korespondenčně odsouhlasilo zřízení termínovaného vkladu na dobu 1 rok o 

výši 1 000 000 Kč u banky J&T: 7 PRO 
Předsednictvo schválilo hlasováním uložení 500.000 Kč na termínovaný vklad u FIO banky s tříměsíční 

obnovou a dále ukládání přebytku běžného účtu nad hranici 200.000 Kč na spořící účet s okamžitou 

převoditelností. 5 PRO 

 

Předsednictvo schválilo korespondenčním hlasováním ustavení nové členky Ediční rady Ireny 

Jančaříkové. 7 PRO 



Oběžník č. 165/2023 z 11. zasedání předsednictva a dozorčího sboru ČSS ze 13. 9. 2023 

2 

 

k jejímu obročnímu střídání s podobně zaměřenou slovenskou konferencí Výskum, využívanie a ochrana 

jaskýň. Znamená to tedy, že konference v Česku by se měla uskutečnit v roce 2025 s organizačním zajištěním 

ze strany AOPK. 

U příležitosti mezinárodního setkání se Lenart a Sirotek setkali se zástupci Evropské speleologické federace 

(FSE) a jednali o případném vstupu ČSS tak, jak to předsednictvu uložila poslední Valná hromada. 

Předsednictvo pro příští Valnou hromadu zpracuje pro delegáty podklady tak, aby se mohli zodpovědně o 

případném vstupu do této organizace rozhodnout.  

 

7. SpeleoGO 2024 
Pro rok 2024 dojde k navýšení podpory SpeleoGO na 30 000 Kč. Výzva bude vyhlášena začátkem roku 2024. 

 

8. Plán akcí 2024 
Předsednictvo projednalo akce plánované na rok 2024. Jde o Český nekras (ZO 1-02 Tetín), Speleofórum, 

Podzimní setkání jeskyňářů (ZO 4-01 Liberec) a 100 let od objevu Slámovy sluje (ZO 7-01 Orcus). O všech 

akcích budeme informovat na webu ČSS a sociálních sítích. 

 

9. Ceny vstupného na Speleofórum 2024 
Předsednictvo rozhodlo o výši vstupného, kdy došlo k jeho mírnému navýšení zejména s ohledem na 

dvojnásobné zvýšení nájmu sálu. Cena sborníku Speleofórum zůstává stejná.  

- nečlenové ČSS 300 Kč (zdražení o 50 Kč) 

- členové ČSS 220 Kč (zdražení o 30 Kč) 

- senioři 65+ 110 Kč (zdražení o 10 Kč) 

- sborník 250 Kč (stejná cena) 

 

10. Příprava rozpočtu 2024 
Předsednictvo se důkladně věnovalo přípravě rozpočtu na rok 2024. Rozpočet byl oproti minulosti položkově 

zpřesněn a upraven tak, aby odpovídal standardním požadavkům na rozpočty. Vzhledem k mnoha 

připomínkám bude rozpočet schvalován per rollam a bude zveřejněn počátkem roku 2024.  

 

11. Provoz knihovny 2024 
Knihovna v Praze bude v roce 2024 otevřena v út a čt od 10 do 18 h (je třeba se nahlásit dopředu). Knihovník 

Jiří Hovorka je ochoten po domluvě otevřít také v sobotu či neděli. 

 

12. Další v krátkosti 
Předsednictvo řešilo v krátkosti další témata:  

• Zpracování výroční zprávy ČSS za rok 2023, 

• Probíhající Základní kurz speleologie, 

• Oživení programu Speleofóra, 

• Financování a rozpočet SZS ČSS, 

• Přijetí nových individuálních členů, 

• Legislativní změny u DPP, 

• Zajištění administrativy pro rok 2024, 

• SpeleoPojištění, 

• Výstava o Amatérské jeskyni v Ostrově u Macochy. 

Předsednictvo schválilo hlasováním navýšení rozpočtu SpeleoGO pro rok 2024 na 30.000 Kč. 5 PRO 

Předsednictvo schválilo hlasováním ceny vstupného a sborníku Speleofórum pro rok 2024. 4 PRO, 1 PROTI 

Předsednictvo schválilo hlasováním přijetí nových individuálních členů k 1.1.2024: Tomáš Hanzal, Aleš 

Halamíček, Ladislav Michalík. 4 PRO, 1 SE ZDRŽEL 



Oběžník č. 165/2023 z 11. zasedání předsednictva a dozorčího sboru ČSS ze 13. 9. 2023 

3 

 

Příští zasedání předsednictva a dozorčího sboru se uskuteční v Praze 14. 2. 2023 v 10:00. 

 

Sestavil: Jan Lenart 
 

 

 


